Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

EDITAL N.º 039/2021-CVU

Publica os resultados das Provas de Habilidade Específica do

Curso de Graduação em Música 2021.

A Professora Maria Raquel Marçal Natali, Coordenadora Geral da Comissão Central do Vestibular

Unificado da Universidade Estadual de Maringá – CVU/UEM, no uso de suas atribuições legais,

considerando os Editais 026/2021-CVU e 027/2021-CVU

TORNA PÚBLICOS

os resultados das Provas de Habilidade Específica do Curso de Graduação em Música, relativos ao

Processo de Avaliação Seriada 2021 e ao Concurso Vestibular 2021, conforme anexo.

O candidato que participou das duas provas e não foi habilitado pode solicitar reanálise da

Prova de Percepção Musical e Conhecimentos Gerais de Música e/ou da Prova Prática de

Instrumento/Canto. O pedido de reanálise deve ser feito por meio do Menu do Candidato

(www.vestibular.uem.br), até às 15h do dia 10 de dezembro de 2021.

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 08 de dezembro de 2021.

Professora Maria Raquel Marçal Natali

Coordenadora Geral

mailto:sec-gre@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

ANEXO AO EDITAL N.º 039/2021-CVU

RESULTADO DAS PROVAS DE HABILIDADE ESPECÍFICA DO CURSO DE MÚSICA/2021

Legenda para as tabelas abaixo:

P1 = Prova Prática de Instrumento/Canto

P2 = Prova de Percepção Musical e Conhecimentos Gerais de Música

NF = Nota Final

* = não enviou o vídeo e/ou as partituras ou enviou fora do prazo

AUS = Ausente

HABILITAÇÃO: LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO MUSICAL

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

66727-1 ASSUERO ANDRADE ABREU 10,0 9,3 9,7 Habilitado

68497-9
201904680-1

GABRIELA AVILA NUNES 10,0 3,7 6,9 Habilitado

71171-8 JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA 10,0 2,1 6,1 Habilitado

76458-5 LUCAS FLAUBERT ALARCON BORGES * AUS - Não Habilitado / Administração (M-Maringá)

73963-9 LUCAS LEONARDO DOS SANTOS ZAGO 9,8 8,3 9,1 Habilitado

75784-7 PAMELA THAIS MORAES LEITE 10,0 7,5 8,8 Habilitado

74400-6
201906579-4

PEDRO HENRIQUE DOURADO DA CUNHA 10,0 1,7 5,9 Não Habilitado /
Vestibular: Direito (M-Maringá)

PAS: Artes Visuais (V-Maringá)

201913368-0 RAFAELA DE OLIVEIRA DOS SANTOS * AUS - Não Habilitado / Secretariado Executivo Trilíngue (N-Maringá)

60844-0 SARA CRISTINE PEREIRA AGOSTINHO 10,0 1,6 5,8 Não Habilitado / Sem reopção

66878-6
201905237-3

SARA DAVANSO MARCHI 9,3 7,8 8,6 Habilitado

70733-5 SIVALDO DE JESUS SANTOS 10,0 2,5 6,3 Habilitado

62650-6 SUSANA DA ROCHA COSTA FABRICIO * 6,2 - Não Habilitado / Pedagogia (M-Maringá)

71753-2 SUZANA PEREIRA DA SILVA 6,0 6,0 6,0 Habilitado

65144-5 TANIA HIGINA FERREIRA * AUS - Não Habilitado / Pedagogia (M-Maringá)

mailto:sec-gre@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM CANTO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

63379-2 GLÓRIA IZABEL OELKE DOS SANTOS * AUS - Não habilitado / Sem reopção

62687-6 LUANA BRANCALHÃO DE SOUZA 8,9 4,4 6,7 Habilitado

62838-2 POLLYANA PEREIRA DE MORAIS 8,9 3,1 6,0 Habilitado

69555-9 RUI SUKENORI ISOBE * AUS - Não habilitado / Matemática-Licenciatura (N-Maringá)

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM COMPOSIÇÃO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

201915133-2 ANA BEATRIZ BATISTA * AUS - Não habilitado / Direito (M-Maringá)

69760-0 CEZAR AUGUSTO DA SILVA * AUS - Não habilitado / Sem reopção

74132-3 DANILO CÉSAR COSTA CAMPANER 7,8 6,0 6,9 Habilitado

66432-5 EDGARD RODRIGUES COSTA 8,8 AUS - Não habilitado / Sem reopção

66648-6 FERNANDO CEZAR BERGANTIN 8,0 6,6 7,3 Habilitado

64067-0 GABRIEL GALLO DE LIMA 9,0 9,8 9,4 Habilitado

70042-6 ISABELLY MARTINCOSKI 7,0 5,0 6,0 Habilitado

76136-1
201911956-2

JONAS ROCHA PEREIRA 7,0 6,3 6,7 Habilitado

74975-4 JÚLIA CARVALHO DOS SANTOS * AUS - Não habilitado / Direito (M-Maringá)

201912270-8 KATYLA NATHALY SIMOES SILVA * AUS - Não habilitado / Medicina (I-Maringá)

76429-3 KENNY NICOLAS MUNIZ DA SILVA * AUS - Não habilitado / Artes Cênicas (M-Maringá)

65969-8
201905302-3

LEONARDO PRIMAVERA REJANI 7,8 AUS - Não habilitado / Informática (N-Maringá)

201901165-4 LEONARDO ROCHA ROSA * 6,8 - Não habilitado / Matemática-Bacharelado (V/N-Maringá)

76193-8 MARCOS VINICIUS FERREIRA FONTES 6,8 3,7 5,3 Não habilitado / Sem reopção

mailto:sec-gre@uem.br

Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Fone/Fax: (044)3011-4450 - vestibular@uem.br - www.uem.br/vestibular

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM INSTRUMENTO – PIANO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

62856-0 ALEXANDRE LOUREIRO DO NASCIMENTO 7,0 6,6 6,8 Habilitado

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM INSTRUMENTO – VIOLÃO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

76435-0 FERNANDO FRANCISCO BANA 8,0 5,0 6,5 Habilitado

63156-7 IGOR ICHIRO TAKEUCHI * AUS - Não habilitado / Psicologia (I-Maringá)

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM INSTRUMENTO – VIOLINO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

63165-6 BIANCA AFONSO BAGGIO * AUS - Não habilitado / Sem reopção

77254-0 CAIUS VINICIUS JACOB DEZAN * AUS - Não habilitado / Artes Cênicas (M-Maringá)

74277-0 JOAO PAULO MARIANO DA SILVA * AUS - Não habilitado / Matemática-Licenciatura (N-Maringá)

HABILITAÇÃO: BACHARELADO EM INSTRUMENTO – VIOLONCELO

INSCRIÇÃO NOME P1 P2 NF RESULTADO / REOPÇÃO DE CURSO

70220-0 SAULO FERNANDES DEMCHUSKI GENEROSO 8,5 8,2 8,4 Habilitado

mailto:sec-gre@uem.br